
BOE núm. 145 Martes 18 junio 2002 4847

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Gestión de servicio
público en la modalidad de concierto denominado
«Servicio de transporte sanitario en la Comunidad
de Madrid en la modalidad de presupuesto fijo».

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 8 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 53.150.724,02 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Comunicaciones y Gestión

Sanitaria UTE».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación:

43.292.121,99 euros.
e) Plazo de adjudicación: Desde el 15 de mayo

de 2002 hasta el 31 de diciembre de 2003.

Madrid, 23 de mayo de 2002.—P. D. (Acuerdo
del Consejo de Administración del Servicio Madri-
leño de Salud de 22 de enero de 2002, «Boletín
Oficial de la Comunidad de Madrid» del 31), la
Directora general del Servicio Madrileño de Salud,
Carmen Navarro Fernández-Rodríguez.—&28.640.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Foral de Gipuzkoa
por la que se publica la adjudicación del
expediente 1-O-8/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Transportes y
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 1-O-8/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Diversas operaciones

de conservación y explotación de las carreteras A-8,
A-15, N-I y zona A (Ekialde) del territorio histórico
de Gipuzkoa.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de Gipuz-
koa número 55, de 22 de marzo de 2002; «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» S/58 de 22
de marzo de 2002, y «Boletín Oficial del Estado»
número 70, de 22 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.926.185,63 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de junio de 2002.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas,

a constituir por «Api Conservación, Sociedad Anó-
nima», y «Asfaltos Naturales de Campezo, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.945.782,21

euros (IVA incluido).

Donostia-San Sebastián, 5 de junio de 2002.—La
Secretaria técnica.—&28.169.

Resolución del Ayuntamiento de Las Palmas
de Gran Canaria por la que se convoca lici-
tación de concurso de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Las Palmas de
Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 650/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de vehícu-
los de diversos tipos para el Servicio Municipal de
Limpieza.

b) Número de unidades a entregar: Se detallan
en el pliego de condiciones técnicas.

c) División por lotes y número: Existe división
por lotes en número de tres.

d) Lugar de entrega: Servicio Municipal de Lim-
pieza, calle Agaete, sin número, urbanización indus-
trial «Las Torres», Las Palmas de Gran Canaria.

e) Plazo de entrega: Ciento veinte días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
409.300 euros.

5. Garantía provisional: Para licitar los tres lotes,
8.186 euros; para licitar a lotes sueltos, el 2 por
100 del importe previsto para el lote o lotes a que
se desee licitar.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Las Palmas de
Gran Canaria.

b) Domicilio: Calle León y Castillo, 270, quinta
planta.

c) Localidad y código postal: Las Palmas de
Gran Canaria, 35005.

d) Teléfono: 928 44 61 68.
e) Telefax: 928 44 61 61.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La del vencimiento de la convocatoria.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Se especifican en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veinte días
hábiles a contar desde el siguiente al de la publi-
cación del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado»
o cincuenta y dos días naturales desde el envío del
anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades
Europeas».

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Las Palmas de
Gran Canaria, Registro General.

2.o Domicilio: Calle León y Castillo, 270, planta
baja.

3.o Localidad y código postal: Las Palmas de
Gran Canaria, 35005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Para el lote número
1, en el pliego de condiciones técnicas se especifican
las variantes que se admiten; para los lotes 2 y
3, no se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Las Palmas de
Gran Canaria.

b) Domicilio: Calle León y Castillo, 270, sexta
planta (salón de reuniones).

c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha: El décimo día hábil siguiente al ven-

cimiento del plazo de convocatoria.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del/los adju-
dicatario/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
6 de mayo de 2002.

Las Palmas de Gran Canaria, 6 de mayo de
2002.—El Concejal Delegado de Hacienda y Con-
t r a t a c i ón , F r an c i s c o J a v i e r F e r n ánde z
Roca.—&27.878.

Resolución del Ayuntamiento de Las Palmas
de Gran Canaria por la que se convoca con-
curso de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Las Palmas de
Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 596/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de ves-
tuario, calzado y elementos de uniformidad para
la Policía Local.

b) Número de unidades a entregar: A determi-
nar por la oficina gestora.

c) División por lotes y número: Existe división
por lotes en número de nueve.

d) Lugar de entrega: Servicio de la Policía Local,
sito en la calle Eufemiano Fuentes Cabrera, número
3, de Las Palmas de Gran Canaria.

e) Plazo de entrega: Noventa días para cada
pedido parcial.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
310.233,40 euros anuales.

5. Garantía provisional: Para licitar a todos los
lotes, 6.204,67 euros; para licitar a lotes sueltos,
el 2 por 100 del importe total previsto para el/los
lote/s a que se desee licitar.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Las Palmas de
Gran Canaria.

b) Domicilio: Servicio de Contratación, calle
León y Castillo, 270, 5.a

c) Localidad y código postal: Las Palmas de
Gran Canaria, 35005.

d) Teléfono: 928 44 61 68.
e) Telefax: 928 44 61 61.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La del vencimiento de la convocatoria.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Se especifican en el pliego de cláusulas
administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veinte días
hábiles a contar desde el siguiente a la publicación
del anuncio de licitación en el «Boletín Oficial del
Estado», o cincuenta y dos días a partir del envío
del anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades
Europeas».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Las Palmas de
Gran Canaria, Registro General.

2.o Domicilio: Calle León y Castillo, 270, planta
baja.

3.o Localidad y código postal: Las Palmas de
Gran Canaria, 35005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.


